
//// с)Д/

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

апреля 2025 г. №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса профессионального мастерства 
педагогических работников ДОО 
«Педагог -  наставник года -  2025»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 25.03.2025 г. №756 «О подготовке и 
проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 
педагогов дошкольного образования Губкинского городского округа «Педагог 
-  наставник года -  2025», в рамках фестиваля педагогического мастерства 
«Зажги свою звезду» в период с 7 апреля по 23 апреля 2025 года проведен 
конкурс среди педагогов дошкольных образовательных организаций «Педагог -  
наставник года -  2025».

В конкурсе приняло участие 10 наставнических пар, 20 педагогов:
-  Алехина Анна Михайловна, Лысых Анна Александровна - педагоги- 

психологи МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Ромашка»;
-  Бакланова Гульнара Эсагатовна, Дурнева Анастасия Вячеславовна - 

воспитатели МБДОУ «Детский сад обшеразвивающего вида №5 «Березка»;
-  Солодилова Лилия Алексеевна, Сапрыкина Надежда Александровна - 

воспитатели МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6 «Золотой 
петушок»;

-  Соловцова Галина Викторовна, Мазнева Наталья Валерьевна 
воспитатели МБДОУ «Детский сад обшеразвивающего вида №16 
«Дюймовочка»;

-  Полякова Татьяна Викторовна, Юндалова Вероника Андреевна -  
воспитатели МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек»;

-  Мельник Елена Сергеевна, Солопова Дарья Олеговна - воспитатели 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №30 «Росинка»;



-  Анахина Татьяна Александровна, Калинина Ирина Сергеевна - 
воспитатели МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга»;

-  Воронова Екатерина Викторовна, Смышляева Инна Николаевна - 
воспитатели МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №35 «Родничок»;

-  Степичева Наталья Борисовна, Абакумова Елизавета Александровна - 
педагоги-психологи МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №38 
«Малыш»;

-  Панарина Светлана Сергеевна, Фарафонова Ксения Николаевна - 
воспитатели МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное 
подразделение «Детский сад».

Конкурс проходил в два этапа: очный и заочный.
Первый заочный этап включал в себя следуюшие конкурсные задания: 

презентационное портфолио участника «Мой наставнический опыт» 
(персонализированная программа наставничества и краткое описание ее 
результатов, презентация об опыте наставнической деятельности) и 
методический продукт (методические разработки образовательной 
деятельности). х

Второй очный этап включал три конкурсных мероприятия: презентация 
опыта наставнической деятельности; мастер-класс; решение педагогических 
кейсов.

Особенностью являлось то, что все конкурсные задания выполнялись и 
презентовались наставниками совместно со своим наставляемым.

По итогам заочного этапа членами жюри были отмечены конкурсные 
материалы наставнических пар МАДОУ №33 «Разута» (воспитатели Анахина 
Т. А. и Калинина И. С.), МБДОУ №5 «Березка» (воспитатели Бакланова Е. Э. и 
Дурнева А. В.), МАДОУ №2 «Ромашка» (педагоги-психологи Алехина А.М. и 
Лысых А. А.), МБДОУ №38 «Малыш» (педагоги-психологи Степичева Н.Б. и 
Абакумова Е.А.). В данных работах прослеживается системность и 
структурированность описания наставнической деятельности, оригинальные 
педагогические подходы. Также, за качество и грамотность оформления 
представленных конкурсных материалов,' индивидуальность стиля 
наставнической деятельности выделены работы педагогических пар МБДОУ 
№6 «Золотой петушок» (воспитатели Солодилова Л. А. и Сапрыкина Н. А.), 
МБДОУ №16 «Дюймовочка» (воспитатели Соловцова Е.В. и Мазнева Н.В.), 
МБОУ «ОК «СтартУМ» СП «Детский сад» (воспитатели Панарина С.С. и 
Фарафонова К.Н.) (протокол прилагается).

По итогам очного этапа конкурса выделены наставнические пары 
МАДОУ №2 «Ромашка» (педагоги-психологи Алехина А.М. и Лысых А. А.), 
МБДОУ №38' «Малыш» (педагоги-психологи Степичева Н.Б. и Абакумова 
Е.А.), МАДОУ №33 «Радуга» (воспитатели Анахйна Т. А. и Калинина И. С.), 
МБДОУ №5 «Березка» (воспитатели Бакланова Е. Э. и Дурнева А. В.), МБОУ 
ОК «СтартУМ» СП «Детский сад» (воспитатели Панарина С.С. и Фарафонова 
К.Н.), МБДОУ №6 «Золотой петшок» (воспитатели Солодилова Л. А. и 
Сапрыкина Н. А.).



в  ходе конкурса были отмечены педагогические дуэты МАДОУ №35 
(воспитатели Воронова Е. В. и Смышляева И.Н.), МБДОУ №25 (воспитатели 
Полякова Т.В. и Юндалова В.А.), МАДОУ №30 (воспитатели Мельник Е.С. и 
Солопова Д.О.) за высокий уровень взаимодействия наставнической пары, 
умение выстаивать конструктивные отношения с наставляемым, (протокол 
прилагается).

Члены жюри отметили высокий профессиональный уровень участников, 
качество подготовки ко всем конкурсным испытаниям. На основании итогового 
протокола жюри конкурса

ь.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального 
мастерства педагогов дошкольного образования Еубкинского городского 
округа «Педагог -  наставник года -  2025» (протокол прилагается).

2. Присвоить звание победителя муниципального конкурса 
профессионального мастерства педагогов дошкольного образования 
Еубкинского городского округа «Педагог -  наставник года -  2025» и наградить 
дипломами управления образования I степени:

-  Алехину Анну Михайловну, педагога-психолога (наставник) и Лысых 
Анну Александровну, педагога-психолога (наставляемый) МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №2 «Ромашка»;

-  Степичеву Наталью Борисовну, педагога-психолога (наставник) и 
Абакумову Елизавету Александровну, педагога-психолога (наставляемый) 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №38 «Малыш».

3. Присвоить звание призёра муниципального конкурса
профессионального мастерства педагогов дошкольного образования
Губкинского городского округа «Педагог -  наставник года -  2025» и наградить 
дипломом управления образования:

-  Анахину Татьяну Александровну, воспитателя (наставник) и Калинину 
Ирину Сергеевну, воспитателя (наставляемый) МАДОУ «Центр развития 
ребенка- детский сад №33 «Радуга» -  дипломом II степени;

-  Бакланову Еульнару Эсагатовну, воспитателя (наставник) и Дурневу 
Анастасию Вячеславовну, воспитателя (наставляе.мый) МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №5 «Березка»-дипломом III степени.

4. Присвоить звание лауреата муниципального конкурса 
профессионального мастерства педагогов дошкольного образования
Еубкинского городского округа «Педагог -  наставник года -  2025» и наградить 
дипломом управления образования:

-  Панарину Светлану Сергеевну, воспитатёля (наставник) и Фарафонову 
Ксению Николаевну, воспитателя (наставляемый) МБОУ «ОК «СтартУМ» 
(структурное подразделение «Детский сад»);



-  Солодилову Лилию Алексеевну, воспитателя (наставник) и Сапрыкину 
Надежду Александровну, воспитатель (наставляемый) МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 «Золотой петущок».

5. Объявить благодарность МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №38 «Малыш» за создание благоприятных условий в период проведения 
конкурсных мероприятий.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1 Довести до сведения педагогических коллективов итоги 

муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов 
дошкольного образования Губкинского городского округа «Педагог 
наставник года -  2025».

6.2 Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в конкурсе.
6.3 Учесть результаты муниципального конкурса профессионального 

мастерства педагогов дошкольного образования Губкинского городского 
округа «Педагог -  наставник года -  2025» при распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов.

6.4 Активизировать деятельность по привлечению творчески 
работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства.

7. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.):
7.1. Распространить лучший опыт педагогов-участников конкурса 

«Педагог -  наставник года -  2025» на заседаниях ММО, муниципальных 
семинарах.

7.2. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) провести 
награждение участников конкурса профессионального мастерства на 
торжественной церемонии закрытия муниципального фестиваля «Зажги свою 
звезду».

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Сикачева Светлана Алексеевна 
(47241) 7-57-94 
Полякова Наталья Владимировна 
(47241) -5-29-84



Приложение № 1
к приказу управления образования 

администрации Губкинского городского округа 
от '  G  •  2025 года №

И т о г о в ы й  П Р О Т О К О Л
муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов дошкольного образования Губкинского

11
i1i JVi!
1i

Ф И О  к о н к у р с а н т а ,  
Д О У

З а о ч н ы й  эт а п
О  -  U  ̂ с 
О  ? ?Н ол

О ч н ы й  эта п
Р )S
о а g Н 5“ Ла

С у м м а
б а л л о в

Р е й т и н г ,
р е зу л ь т а т

у ч а с т и яП р е з е н т а ц и о н н о е
п о р т ф о л и о

М е т о д и ч е с к и й
п р о д у к т

П р е зе н т а ц и я  
о п ы т а  ^

М а с т е р -
к л а сс

Р е ш е н и е
к е й с о в

1

2
!

А л ех и н а  А .М ., 
Л ы сы х  А. А ., педагоги- 
п си хологи  М А Д О У  № 2 

«Р ом аш ка»

20,4 11,1 3 1 ,5 24.7 14 14,1 5 2 ,8 8 4 ,3
1

п о б е д и т ел ь

Б акл ан о ва  Г.Э ., 
Д ур н ева  А .В ., 

воспитатели  М Б Д О У  
№ 5 «Б ерезка»

22,2 11,6 3 3 ,8 23.1 14,8 10,3 4 8 ,2 82
3

п р и зер

: ■>‘ _л

С олоди  л о ва  Л . А ., 
С ап р ы ки н а  Н. А ., 

восп и татели  М Б Д О У  
№ 6  «Золотой  петуш ок»

19,7 ' 9,7 2 9 ,4 18,9 11,8 12,1 4 2 ,8 7 2 ,2 л а у р е а т

4

С о л о вц о ва  Г .В ., 
М азн ева  И. В., 

воспитатели  М Б Д О У  
№ 16  «Д ю й м овочка»

18,0 11,6 2 9 ,6 19,6 10,3 9,0 3 8 ,9 6 8 ,5 у ч а с т н и к

5
П олякова  Т .В ., 

Ю н далова  В .А ., 
воспитатели  М Б Д О У  

№ 25 «В асилек»

12,6 8,4 2 0 ,9 17,1 9,3 7,6 34 5 4 ,9 у ч а с т н и к



6

М ельник Е. С ., 
С о л о п о ва  Д .О ., 

восп и татели  М А Д О У  
№ 30  «Росинка»

14,8 7,3 22,1 15,3 8,3 9,6 3 3 ,2 5 5 ,3 у ч а с т н и к

7

А н ах и н а  Т. А ., 
К ал и н и н а  И. С. 

воспитатели  М А Д О У  
№  33 «Радуга»

21,1 13,2 3 4 Д 22,7 13,5 13,5 4 9 ,7 84
2

п р и зер

8

В о рон ова  Е. В., 
С м ы ш л яева  И .Н ., 

восп и татели  М А Д О У  
№ 35 «Родничок»

17,2 10,7 2 7 ,9 19,1

г

11,8 9,0 3 9 ,9 6 7 ,8 у ч а с т н и к

9

С теп и ч ева  Н .Б ., 
А б аку м о ва  Е.А . 

п ед агоги -п си хологи  
М Б Д О  У № 38  «М алы ш »

21,7 11,7 3 3 ,4 22,4 14,1 14,4 5 0 ,9 8 4 ,3
1

п о б е д и т е л ь

10

11анарина С .С ., 
Ф ар аф о н о в а  К .Н ., 

восп и татели  
М Б О У  (Ж  «С тартУ М » 

С 11 «Д етски й  сад»

18,4 9,8 2 8 ,2 20,9 12,0 12,1 45 73 ,3 л а у р е а т


